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5فرهنگ و هنر
خبر

کتابخانه ارسک؛6۰ درصد 
پیشرفت پس از9 سال 

کتابخانه امام صادق )ع( ارسک بشرویه پس از گذشت 
9 سال از شروع احداث، 60 درصد پیشرفت دارد. 
گفت:  بشرویه  عمومی  های  کتابخانه  اداره  رئیس 
عملیات احداث این کتابخانه سال 89 کلنگ زنی 
شد اما به دلیل تخصیص نیافتن بودجه در سال های 
گذشته، پیشرفت خوبی نداشته است و هنوز حدود 60 
درصد پیشرفت دارد. »مریم کیانی«، با اشاره به ورود 
خیران به این پروژه، اعتبار مورد نیاز برای اتمام آن را 
بیش از 500 میلیون تومان بیان کرد و افزود: از 150 
میلیون تومان اعتبار مصوب این پروژه در سال گذشته، 
18 میلیون و 750 هزار تومان معادل 12.5درصد 

محقق شده است. 

کلک خیال

مهربان 

خورشید
 افتاده بود روی شانه های مادرم 

آفتاب را 
این قدر مهربان ندیده بودم 

*****
کبریت داغ 

من فکر می کنم 
با همین کبریت 

دنیا را می شود گرم کرد 
چراغ ها  را 

خاموش کن
*****

دنباله بازیگوش  
ای بادبادک ها

کاش می توانستم 
دلم را چون خواب های رنگی 

به دنباله بازیگوش تان گره بزنم 
آسمان یقینا دست ما را خواهد گرفت 

و بالا خواهد کشید 
*****

لب های سرد 
آفتاب همیشه از ما نیست 

ای زمستانی تر از برف های شبانه
لب های سردت را سرمه بکش 

و پرتوهای نو را 
بالای رف بگذار 

برای روز مبادا 
اثر هادی منوری 
برگرفته از کتاب کوچه های بی تقویم

اخبار

 واگذاری آب ترش سربیشه
 به بخش خصوصی

بخش  به  سربیشه  ترش  آب  آب درمانی  مجموعه 
میراث  نمایندگی  شد.مسئول  واگذار  خصوصی 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سربیشه گفت: 
با واگذاری این مکان به بخش خصوصی و مدیریت 
جدید، مسئولی برای بازگشایی دایمی آن در محل 
مستقر شد. »هاشم اتفاقی« افزود: امکان استراحت، 
اقامت و استفاده از آب ترش فراهم شده است هر چند 
که آب گرم نیست اما می توان محیط آن را گرم کرد که 
به این منظور تانکر سوخت و آب شرب مجموعه تامین 
می شود اما نیاز به تامین روشنایی دارد و طرح آن در 
دستور کار است و مدیر جدید آب ترش هم در صدد 

تجهیز اتاق ها و آلاچیق هاست.

اجرای طرح با قرآن در رمضان 
»با قرآن در رمضان« طرحی است که در شهرستان 
های استان برگزار می شود. رئیس اداره امور قرآنی 
اداره کل تبلیغات اسلامی درباره طرح با قرآن در 
رمضان گفت: این طرح با مراسم جزء خوانی قرآن 
توسط قاریان برتر هر منطقه، سخنرانی و تفسیر با 
موضوع سبک زندگی اسلامی، مسابقه در پارک، 
مسجد و امامزاده ها و ... همراه است. »سلمانی«، 
همچنین برگزاری طرح بینات 22 با محوریت ترجمه 
و تفسیر سوره غافر را بیان و تصریح کرد: در این برنامه 
24 جلسه آموزشی با تفسیر عمومی سوره مد نظر و 

آزمون پایان دوره برگزار خواهد شد.

کتابخانه معصوم آباد خاک می خورد     
کتابخانه خیرساز روستایی معصوم آباد خوسف از چند 
سال قبل تعطیل است. رئیس اداره کتابخانه های 
عمومی خوسف گفت: کتابخانه این روستا خیرساز 
است و توسط انجمن »حامی« ساخته شده اما به دلیل 
نداشتن نیرو از چند سال قبل تعطیل است در حالی 
که کتاب و تجهیزات لازم را دارد. »علی علیدوست« 
تاکید کرد: دهیاری و نهاد کتابخانه های عمومی قادر 
به تامین هزینه نیرو نیستند و با وجود مکاتبات انجام 
شده با شرایط موجود امکان جذب نیروی انسانی 
نیست زیرا معصوم آباد شرایط استاندارد جمعیتی 

برای استخدام نیرو را ندارد.

امثال و حکم

زَارِ هَوا بشکستَه       

مثل زَارِ هَوا بشکستَه در کتاب دستان ها و داستان ها به 
عنوان یک عبارت قدیمی قید شده است. به گفته مولف 
کتاب، عبارت به معنی »زهر هوا شکسته است« یعنی 
سرمای هوا کاهش یافته است. دکتر »زنگویی« افزود: 
این عبارت زمانی به کار می رود که به دلایلی مانند فرا 

رسیدن نوروز، سوز و سرمای زمستانی کم شود. 

قاسمی - پروژه موزه بین المللی شکست استکبار 
در صحرای طبس، حدود شش سال قبل و بعد 
در  جنوبی  خراسان  به  شهرستان  این  الحاق  از 
حالی دوباره از سر گرفته شد که عملیات اجرایی 
آن از قبل آغاز شده بود و هر چند انتقال این پروژه 
از استان یزد به خراسان جنوبی، کاری سنگین 
بود و در چند سال اخیر هم اقدام هایی درباره 
آن انجام شده اما پنج سال است که در رکود و 
 توقف به سر می برد و اعتبار ندارد.مرورگذشته 
مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس، سال قبل گفت که موزه شکست استکبار 
بر  پروژه ای است که علاوه  در صحرای طبس، 
مسجد شکر، موزه بسته و موزه روباز به عنوان پروژه 
ملی ردیف اعتباری دارد و در سال های 90 و 91 
و قبل از الحاق به استان اعتبار گرفت اما بعد از آن 
بودجه ای به آن تعلق نگرفت. »فخر«، توقف چهار 
ساله این پروژه را تایید و اظهار کرده بود: هر چند 
مسجد شکر قابل بهره برداری است اما تالارهای 
دلیل  به  خدماتی  های  بخش  و  رستوران  موزه، 
نبود اعتبار کامل نشده است. این قسمت ها در 
حد سفت کاری و 50 درصد پیشرفت باقی مانده 
است و تامین اعتبار از ستاد مرکزی پیگیری می 
دارد  احتمال  هم  استانداری  رایزنی  در  و  شود 
 بودجه ای به پروژه اختصاص یابد و به جایی برسد.
او مراحل انجام این پروژه را در سه بخش بیان و اضافه 
کرد: مسجد شکر در مرحله اول بود که در حال بهره 
برداری است. مرحله دوم شامل تکمیل تالارهای 
مورد نظر ایجاد موزه است که در حد سفت کاری 
باقی است و چهارمین سال توقف را می گذراند. 
تالارهای عبرت و مباحث مرتبط با موزه هم به دلیل 
نبود اعتبار در پیشرفت 50 درصدی باقی مانده 
است. وی، مرحله سوم را محوطه سازی موزه اعلام 
کرد و گفت که با توجه به افزایش قیمت ها به طور 
قطع اتمام موزه بیش از پنج میلیارد تومان لازم دارد. 
با همکاری راه آهن شرق کشور، برق مورد نیاز تامین 
خواهد شد اما در حدی نیست که بتواند نیاز آینده 

پروژه را برطرف کند البته راهکاری مانند استفاده از 
انرژی خورشیدی هم مطرح شده است ولی به دلیل 
شرایط آب و هوایی منطقه به ناچار باید از کمک راه 
آهن استفاده کرد و آب هم مانند قبل به وسیله تانکر 

تامین می شود.

وضعیت موجود •
یک سال از گفته های مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس می گذرد و او می گوید: 
در 12 ماه گذشته هم کاری برای احداث این موزه 
انجام نشده است اما همکاران سازمان در تهران از 
پروژه بازدید داشتند و قول همکاری دادند تا امسال 
قسمتی از پروژه به جایی برسد. علاوه بر این استاندار 
برای پیگیری موضوع دستور جدی داده است. 
»فخر«، می افزاید: در سال گذشته اعتباری برای این 
پروژه ملی تخصیص نیافت و فقط با همکاری میراث 
فرهنگی، سرویس های بهداشتی در حال احداث 
است و این یعنی رکود پروژه ادامه دارد و عملیات 
متوقف مانده است. وی، ادامه می دهد: سال 95 

در برنامه ابلاغی زمان اتمام پروژه موزه بین المللی 
شکست استکبار سال 99 تعیین و برای این کار 
حدود 10.5 میلیارد تومان اعتبار تعریف شد که با 
توجه به افزایش قیمت ها به طور قطع، این رقم هم 
افزایش یافته است و هر سال که پروژه از برنامه پیش 
بینی شده عقب می ماند اصلاحیه می خورد و رقم 
آن بیشتر می شود به همین دلیل پنج تا هفت میلیارد 
تومان پیش بینی سال های قبل بیشتر شده و به 
احتمال زیاد برای اتمام آن حدود 14 میلیارد تومان 
نیاز است. او درباره تداوم مشکل آب و برق موزه می 
گوید: برق با همکاری راه آهن شرق کشور و آب مانند 
گذشته به وسیله تانکر تامین می شود و انتقال آب از 
نزدیک ترین چاه حدود 25 کیلومتر لوله کشی می 
خواهد. وی، باز هم به وعده ها خوش بین است و 
اظهار امیدواری می کند که برای پنجم اردیبهشت 

99 قسمتی از کار موزه انجام شود. 

توقف 5 ساله •
معاون امور موزه ها و یادمان شهدای دفاع مقدس 

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس هم 
مراحل طراحی این موزه را در سه مرحله بیان می 
کند و می افزاید: در مرحله اول، مسجد شکر ساخته 
و سال 85 بهره برداری شد. در مرحله بعد بخش 
ابنیه و تالار اسناد و رستوران دیده شده که در مرحله 
سفت کاری باقی مانده است. در مرحله سوم کار 
ایجاد محوطه سایت قرار دارد که بازسازی واقعه در 
 ،130C آن پیش بینی و برخی ادوات مانند لاشه
اتوبوس و ... به محل منتقل شده است. »محبوب«، 
پرداخت نشدن رقمی طی چند سال گذشته را تایید 
و تصریح می کند: پروژه از چند سال قبل متوقف 
است و بناهای ساخته شده توسط عوامل طبیعی و 
انسانی در حال تخریب است در حالی که حدود چهار 
و نیم میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده است.
وی، مسجد شکر را پناهگاهی برای مسافران و 
خودروها در توفان شن می خواند و ادامه می دهد: 
از طبس تا مسجد شکر هیچ توقفگاهی نیست و با 
توجه به ظرفیت های گردشگری طبس و فرصت 
بین المللی واقعه پنجم اردیبهشت از این قابلیت 
در بعدهای گردشگری، اطلاع رسانی و سیاسی 
به خوبی استفاده نشده است. وی، می گوید: این 
تنها حادثه ای است که رئیس جمهور آمریکا برای 
آن گریه می کند و در شرایطی که ترامپ، کری می  
خواند توجه و تمرکز بر واقعه طبس و تکمیل موزه 
بین المللی شکست استکبار در ابعاد سیاسی و 
بین المللی خیلی حرف و نقش مهمی در توسعه و 

پیشرفت منطقه دارد. 

پیشرفت پروژه پس از8 سال به5۰ درصد رسید

موزه شکست استکبار،منتظر اعتبار
   مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش های دفاع مقدس: در سال 
گذشته اعتباری برای این پروژه 

ملی تخصیص نیافته است و فقط با 
همکاری میراث فرهنگی سرویس 

های بهداشتی در حال احداث است

سرانه تعداد اعضای کتابخانه های عمومی خوسف 
از میزان استاندارد پایین تر است. رئیس اداره امور 
کتابخانه های عمومی خوسف گفت: در سرانه اعضا 
بنا به استاندارد کتابخانه های عمومی، باید 30 
درصد جمعیت منطقه و هشت هزار و 280 نفر عضو 
کتابخانه های شهرستان باشند در حالی که یک 
هشتم این تعداد و 970 نفر از خدمات کتابخانه های 
عمومی استفاده می کنند. »علیدوست« تاکید کرد: 

با قابلیت های موجود استانداردهای مد نظر نهاد 
کتابخانه ها محقق نمی شود برای مثال شهر خوسف 
با پنج هزار نفر جمعیت، یک کتابخانه عمومی با 
دو نیرو دارد در حالی که اعضا یک درصد جمعیت 

منطقه نیستند و در صورت عضویت دو هزار نفر، دو 
نیرو نسبت به اعضا کاری نمی توانند انجام دهند. از 
طرف دیگر چنان چه در این شهر دو کتابخانه دیگر 
برای جمعیت موجود ساخته شود به افق فضای 

مورد نیاز در چشم انداز می رسد. وی  گفت: در سال 
اخیر شهرداری از حدود 12 میلیون تومان، سهم 
کتابخانه های عمومی را پرداخت نکرده و فقط دو 
میلیون تومان تامین شده است و با این رقم ها امور 
جاری و برنامه های فرهنگی کتابخانه های عمومی 
خوسف معطل می ماند. وی، تعداد منابع موجود 
در کتابخانه های این شهرستان را  22 هزار و 757 

نسخه بیان کرد.

سرانه پایین اعضای کتابخانه های خوسف


